
 diário oficial Nº 34.661  141 Sexta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
aVisos de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de são Miguel do Guamá, torna público aber-
tura de Processo licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade 
PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 032/2021, cujo objeto é o registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de refei-
ções e lanches, com disponibilização de todos os utensílios e equipamentos 
específicos necessários ao acondicionamento das refeições/lanches, bem 
como para sua conservação e higienização, a ser executado no âmbito do 
Município de São Miguel do Guamá, objetivando atender as necessidades 
da Prefeitura, Secretarias e fundos Municipais. a sessão de recebimento 
de propostas, análise e julgamento será em 19/08/2021 às 09:00 horas, 
por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, 
UaSG:.980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.
br, Portal TcM/Pa, Email cPl: smg.pregao@gmail.com, diretoria de licita-
ção, sito Praça licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.
a Prefeitura Municipal de são Miguel do Guamá, através da Secreta-
ria Municipal de Educação, torna público abertura de Processo licitatório do 
tipo menor preço por item, na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 
033/2021, cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual contra-
tação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar terres-
tre e fluvial objetivando atender as necessidades de locomoção dos alunos 
matriculados nas escolas públicas de ensino (estadual e municipal), no Mu-
nicípio de São Miguel do Guamá/Pa. a sessão de recebimento de propos-
tas, análise e julgamento será em 18/08/2021 às 08:00 horas, por meio do 
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, UaSG:.980551, 
Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TcM/
Pa, Email cPl: smg.pregao@gmail.com, diretoria de licitação, sito Praça 
licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

toMada de PreÇos 2/2021-001 
a Prefeitura Municipal de são Miguel do Guamá 

Torna público abertura de Processo licitatório, na modalidade ToMada dE 
PrEÇoS Nº 2/2021-001, do tipo Menor Preço, sob forma de regime de 
Empreitada Por Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução da obra de reforma do Mercado Municipal, localizado a Praça li-
curgo Peixoto, centro, S/N, e a revitalização da orla do rio Guamá, locali-
zada no Município de São Miguel do Guamá/Pa, de acordo com os projetos, 
memorial descritivo e planilhas orçamentárias. a sessão de recebimento de 
propostas, análise e julgamento será em 23/08/2021 às 09:00 horas, na 
sede da Prefeitura Municipal, localizada na Praça licurgo Peixoto, 130, cen-
tro. Edital e anexos disponível: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, 
Portal TcM/Pa, Email cPl: cpl.smg2021@gmail.com, diretoria de licitação, 
sito Praça licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs. edu-
ardo sampaio Gomes Leite - Prefeito Municipal.

aViso de cHaMada PÚBLica 
a Prefeitura Municipal de são Miguel do Guamá 

através da Secretaria Municipal de Educação, torna público aos interessa-
dos, a chamada Pública nº 001/2021, cujo objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor familiar rural, para 
o atendimento ao Programa Nacional de alimentação Escolar - PNaE no 
município de São Miguel do Guamá. os interessados (Grupos formais, in-
formais ou fornecedores individuais) deverão apresentar a documentação 
para habilitação e Projeto de venda no dia, 30/08/2021, às 09:00 horas, na 
sede da Prefeitura Municipal, localizada na Praça licurgo Peixoto, 130, cen-
tro. Edital e anexos disponíveis: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.
br, Portal TcM/Pa, Email cPl: smg.pregao@gmail.com, diretoria de licita-
ção, sito Praça licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 às 12:00hs. 
eduardo sampaio Gomes Leite - Prefeito Municipal.

Protocolo: 689009

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNiciPio de terra saNta
toMada de PreÇo 00024/2021 

oBJeto: aQUiSiÇÃo dE MaTErial Para ENXoVal dESTiNado ao fUN-
do dE aSSiSTENcia Social
aBErTUra No dia 23/08/2021 aS 09:00 HS.QUalQUEr ESclarEciMEN-
To SoBrE o EdiTal SErá fEiTo PElo e-mail: licitacaopmts@outlook.com 
ou pelo fone: (93) 3538-1149.

JeaNdersoN FerNaNdes BraNdÃo
PrESidENTE da cPl

Protocolo: 689011

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº. 20210198
oriUNda do PreGÃo eLetrÔNico Nº. 037/2021PMt-Pe-srP

coNtrataNte: PreFeitUra MUNiciPaL de trairÃo 
cNPJ: 10.221.760/0001-82

oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa Para forNEciMENTo dE rEfEiÇoES, dESTiNadoS a aTENdEr a 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE TrairÃo E fUNdoS.
coNTraTada: r. N. doS SaNToS EirEli, com o valor total de r$ 
158.950,00(cento e cinquenta e oito Mil, Novecentos e cinquenta reais).
data da assinatura: 03/08/2021, vigência: 12 (doze) meses.
trairão-Pa, 03 de agosto de 2021, celso cirilo dos santos, Presi-
dente da cPL.

Protocolo: 689015

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-00037 
Processo adMiNistratiVo Nº 92021037 

oBJeto: registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para fu-
tura e eventual aquisição de placas de sinalização viária para atender o departa-
mento Municipal de Trânsito de Uruará-Pará (dEMUTraN). data da abertura: 23 
de agosto de 2021. Horário 09 horas local: www.portaldecompraspublicas.com.
br. o edital encontra-se disponível no endereço rua 15 de novembro nº 526, nos 
dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TcM/Pa

eXtrato de aditiVo
esPÉcie: 2º Termo aditivo de Prorrogação do prazo de vigência do contra-
to nº: 20209146. oriGEM: Pregão Presencial nº 9/2020-00031. oBJETo: 
locação de equipamentos para recuperação de estradas rurais, no município 
de Uruará/Pa, conforme convênio nº 063/2020 - SETraN. coNTraTaNTE: 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE UrUará coNTraTada: c.M. doS SaNToS co-
MÉrcio & SErViÇoS lTda-ME. Vigência: de 07/08/2021 à 04/01/2022

Protocolo: 689017

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

eXtrato de seGUNdo terMo aditiVo de 
coNtrato adMiNistratiVo Nº. 20200249  
toMada de PreÇos Nº. 2/2020-012-PMVX

Partes: coNTraTaNTE - MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53, contrato 
administrativo nº 20200249; coNTraTada: ENGEloc ENGENHaria E loca-
ÇÃo EirEli - cNPJ: 11.222.077/0001-22; oBJETo:  Pavimentação asfáltica 
no ramal do água Boa no município de Vitória do Xingu; JUSTificaTiVa: 
Prorrogação de vigência contratual por mais 180 (cento e oitenta) dias confor-
me o art. 57 § 1°, e inciso ii e V da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações; 
assinatura do Termo aditivo: Vitória do Xingu/Pa, 04/08/2021.

Protocolo: 689027

.

.

ParticULares
.

serViÇo sociaL do traNsPorte – sest
UNidade c Nº 110

aViso de LicitaÇÃo
coNcorrÊNcia Nº 07/2021

o serviço social do transporte – sest, comunica aos interessados que 
realizará concorrência para contratação de empresa especializada para rea-
lizar SErViÇo dE MaNUTENÇÃo PrEVENTiVa E corrETiVa daS cENTraiS 
dE ar da UNidadE SEST SENaT c 110, ParaGoMiNaS/Pa. o recebimento 
dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta comer-
cial será no dia 24/08/2021, das 15h às 15h15min. Para retirada do edital e 
acesso às demais informações, os interessados deverão se dirigir a sede do 
SEST SENaT, localizado na rod. dos Pioneiros, S/N, Jardim atlântico, Para-
gominas/Pa. oU solicitar através do e-mail: licitacao.c110@sestsenat.org.br.

adriaNo taVares aLVes
Presidente da comissão de Licitação

Protocolo: 688832


